
 
 
 
 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

20/2014. (VII.31.) önkormányzati rendelete 
Tiszaföldvár Város Önkormányzatának közművelődési feladatairól 

 
 

Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 20/2014.(VII.31.)  
Rendelet típusa: Alap  
Rendelet címe: Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 

közművelődési feladatairól  
Módosított rendelet azonosítója: 48/2003.(XII.30.) (hatályon kívüli)  

Rendelet tárgykódja: H1  
Tárgykód megnevezése: Közművelődés  

Kihirdetés dátuma: 2014. július 31.  
Hatályba lépés dátuma: 2014. augusztus 1.  

Dokumentum készült: 2014. július 31.  

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2014. (VII.31.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzatának közművelődési feladatairól 

 

 2 / 7 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
20/2014. (VII.31.) önkormányzati rendelete 

Tiszaföldvár Város Önkormányzatának közművelődési feladatairól 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a 
nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 77. §-a 
felhatalmazása alapján, valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:   
 
1. A rendelet hatálya 
 
1. § Tiszaföldvár Város Önkormányzati Képviselő-testülete e rendeletben állapítja meg 
Tiszaföldvár Város Önkormányzatának közművelődési feladatait, szem előtt tartva 
Tiszaföldvár kultúrájának fejlődését. 
 
2. § A rendelet hatálya kiterjed 
 
a) Tiszaföldvár Város területén a közmûvelõdési tevékenység megvalósulásában 
résztvevõkre, a Városi Mûvelõdési Ház tevékenységére, fenntartójára és alkalmazottjaira, 
 
b) a kulturális örökségünkkel foglalkozó személyekre és szervezetekre, valamint azok  
tevékenységére.  
 
2. Az Önkormányzat közművelődéssel kapcsolatos céljai 

 
3. § (1) A feladatellátás során az Önkormányzat gondoskodik a saját fenntartású 
közművelődési intézménye működtetéséről és szakmai szolgáltatásai folyamatos 
fejlesztéséről. 
 
(2) Tiszaföldvár Város Önkormányzata az intézményi és szakmai önállóság tiszteletben 
tartásával épít a civil szervezetekre, a kulturális célú tevékenységet végző gazdasági 
vállalkozásokra, valamint mindazon egyéni és helyi közösségi kezdeményezésre és 
feladatvállalásra, mely a város kulturális életét gazdagítja. 
 
3. A közművelődési feladatok megvalósításának intézményrendszere 

 
4. § (1) Tiszaföldvár Város Önkormányzata közművelődési feladatainak megvalósítása 
érdekében önálló intézményt tart fenn, (Városi Művelődési Ház) mely tevékenységét az 
Alapító Okiratban foglaltaknak megfelelően végzi. 

 
(2) A közművelődési feladatok ellátásában, valamint a város kulturális életét gazdagító 
közművelődési tevékenységek megvalósítása érdekében közreműködik jogi személyekkel, 
civil szervezetekkel és magánszemélyekkel. 
 
4. Helyi közművelődési feladatok 

 
5. § Tiszaföldvár Város Önkormányzata kiemelten az alábbi közművelődési feladatokat látja 
el: 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2014. (VII.31.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzatának közművelődési feladatairól 

 

 3 / 7 

a) Biztosítja az iskolarendszeren kívüli öntevékeny, önképző, szakképző tanfolyamok, 
életminőséget, életesélyt javító tanulási, felnőtt oktatási lehetőségeket, s az ehhez szükséges 
tárgyi, személyi feltételeket. 
 
b) A település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak feltárása, 
megismertetése, a helyi művelődési szokások gazdagítása érdekében kiállításokat, egyéb 
rendezvénysorozatokat szervez és rendez,  közreműködik a helyi szellemi, művészeti értékek, 
dokumentumok gyűjtésében. 

 
c) Az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi kultúra értékeinek megismertetése, az ünnepek 
kultúrájának gondozása területén biztosítja az egyetemes állami és nemzeti ünnepek méltó 
megünneplését, támogatja és segíti a településen működő civil szervezetek más országok 
szervezeteivel történő kapcsolattartást, rendezvényeik megszervezését, ápolja a magyar 
nyelvet és irodalmat. 
 
d) Támogatja az ismeretszerző, az amatőr alkotó és művelődő közösségek tevékenységét. 
Ennek érdekében amatőr művészeti csoportokat működtet, illetve támogat. Alkotásaikból 
kiállításokat, bemutatókat szervez. Elősegíti helyi, országos és külföldi bemutatkozásukat, 
nemzeti és nemzetközi versenyeken történő részvételüket. Ismeretszerző előadásokat, 
tanfolyamokat szervez különösen az életmód, egészség megőrzés és egyéb területeken. 
 
e) Támogatja a helyi társadalom kapcsolatrendszerét, közösségi életét, érdekérvényesítését 
tárgyi eszközökkel, szakmai információkkal segíti. 
 
f) A szabadidő kulturális célú eltöltéséhez biztosítja a tárgyi, személyi feltételeket, színházi, 
irodalom színpadi rendezvények, ki – mit – tud szerű fesztiválok, találkozások, fórumok,  
estélyek, alkalmi szórakozási lehetőségek biztosítása, kiállításokat, fesztiválokat szervez. 

 
5. A közművelődési feladatok ellátásának finanszírozása 

 
6. § (1) Tiszaföldvár Város Önkormányzata e rendeletben megfogalmazott feladatait 
költségvetésből finanszírozza. 
 
(2) Ennek forrása az önkormányzat saját bevétele, a központi költségvetésből származó állami 
hozzájárulás, a központosított előirányzatokból származó összeg és az állami pénzalapokból 
pályázati úton elnyerhető támogatás. 

 
7. Záró rendelkezések 
 
7. § (1) E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
(2) Hatályát veszti a Tiszaföldvár Város Önkormányzatának közművelődési feladatairól szóló 
48/2003. (XII. 30.) számú önkormányzati rendelet. 
 
Tiszaföldvár, 2014. július 31. 
 
 
 

Hegedűs István  
Polgármester  

Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin 
címzetes főjegyző  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2014. (VII.31.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzatának közművelődési feladatairól 

 

 4 / 7 

 

Kihirdetési záradék 

 
 
E rendelet kihirdetésére 2014. július 31-én került sor a Tiszaföldvári Városi 
Könyvtárban. 

 
 
Tiszaföldvár, 2014. július 31. 

 
 
 
 
Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin 

     címzetes főjegyző  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2014. (VII.31.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzatának közművelődési feladatairól 

 

 5 / 7 

Indokolás 

Tiszaföldvár Város  
Önkormányzata Képviselő-testületének 

Tiszaföldvár Város Önkormányzatának közművelődési feladatairól 
szóló 20/2014.(VII.31.) önkormányzati rendelethez 

 

Általános indokolás: 
 
A rendelet megalkotásához a felhatalmazó rendelkezést a muzeális intézményekről, a 
nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 77. §-a 
adja.   
 
A feladatkört biztosító jogszabályi rendelkezést az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontja biztosítja. 
 
Részletes indoklás: 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzati Képviselő-testülete e rendeletben állapítja meg 
Tiszaföldvár Város Önkormányzatának közművelődési feladatait, szem előtt tartva 
Tiszaföldvár kultúrájának fejlődését. 
 
A rendelet a következő alcímeket tartalmazza: 
 
1. Célok 
2. A rendelet hatálya 
3. Az Önkormányzat közművelődéssel kapcsolatos céljai 
4. A közművelődési feladatok megvalósításának intézményrendszere 
5. Helyi közművelődési feladatok 
6. A közművelődési feladatok ellátásának finanszírozása 
7. Záró rendelkezések 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2014. (VII.31.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzatának közművelődési feladatairól 

 

 6 / 7 

Előzetes hatásvizsgálat 
 
A tervezett jogszabály várható következményei, különösen 
 
 
I. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata e rendeletben megfogalmazott feladatait 
költségvetésből finanszírozza. 

 
II. Környezeti és egészségügyi következmények 
 
 

A tervezetnek jelentős környezeti és egészségügyi következménye nincs. 
 
 
 
III. A jogszabály megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható 
következményei 
 

A nem eredeti jogalkotói hatáskörben tervezett rendelet bevezető részében egyértelműen 

meg kell jelölni a megalkotásához szükséges valamennyi olyan jogszabályhelyet, amely 

a rendeletalkotásra felhatalmazást ad. 

Az új Alaptörvény rendelkezéseinek való rendelet megfeleltetés indokolttá vált. E 

rendelet megalkotásának elmaradása nem eredményezi a korábbi rendelet 

érvénytelenségét, de célszerű a rendelet naprakész újraszabályozása.  

 

IV. Személyi, tárgyi és pénzügyi feltételek 
 
 

A rendelettervezet megkövetel személyi, tárgyi és pénzügyi forrásokat, a rendelet 

végrehajtásához a szükséges erőforrások rendelkezésre állnak.  

A feladat teljesítéséhez szükséges pénzügyi fedezetet a Képviselő-testület évenként a 

költségvetési rendeletében állapítja meg. 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2014. (VII.31.) önkormányzati rendelete Tiszaföldvár Város 
Önkormányzatának közművelődési feladatairól 

 

 7 / 7 

Tiszaföldvár Város Polgármesterétől 

 
Előterjesztés 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzatának közművelődési feladatairól szóló  

……../2014. (….) önkormányzati rendeletről 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2003. évben megalkotta a 

könyvtárhasználati szabályzatról szóló 48/2003. (XII. 30.) számú önkormányzati rendeletet. 

Az önkormányzati jogrendszer folyamatos felülvizsgálata szükséges, ezért a jelenleg hatályos 

jogszabályi környezet miatt az önkormányzati rendelet újraszabályozására van szükség. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 2.§ (4) bekezdés szerinti 

követelmények alapján a jogszabályok megalkotásakor biztosítani kell, hogy a jogszabály 

megfeleljen az Alaptörvényből eredő tartalmi és formai követelményeknek, illeszkedjen a 

jogrendszer egységébe, illetőleg megfeleljen a jogalkotás szakmai követelményeinek. 

A Jat. 8. § -a szerint nem lehet módosítani a jogszabály megjelölését, a rendelet bevezető 

részét, a hatályba lépett jogszabályi rendelkezés hatályba léptető rendelkezését, ezért új 

rendelet alkotására van szükség. 

A javaslat jogtechnikai pontosításokat tartalmaz.  

 

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megvitatására és a rendelettervezet 

elfogadására. 

 

Tiszaföldvár, 2014. július 24.  

 

 

 /:Hegedűs István:/ 
                Polgármester s.k. 


